
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение

согласно годовому плану на 2024-2025 уч. г., а также в целях лучшего 

знакомства с временами года, тесного сотрудничества с родителями,

1. Провести предварительную работу: беседы на прогулках, 

занятиях, рассматривание иллюстраций и т.д.

2. Унгуновой Д.Э. разработать и провести праздник «Золотая осень» 

24.10.2024 г.

3. Организовать конкурс поделок из природного материала 

«Осенние фантазии».

4. Утвердить состав жюри на конкурс поделок «Осенние фантазии» в 

следующем составе:

Председатель -  Кузнецова Л.Н. учитель Булуктинской СОШ;

Члены - Чубарова З.В. -  заведующий МКДОУ;

- Чубаров А.А. -  рабочий МКДОУ.

5. Провести подготовительную работу (беседы, экскурсии, походы].

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

«Детский сад «Степнячок»

23.09.2024г. п.Бурата

Приказ №30

«О подготовке к празднику «Золотая осень»

Приказываю:

Заведующий

МКДОУ «Детский сад «Степнячок»
У ~ 7

С приказом ознакомлены:

1. УнгуноваД.Э.

2. Цеденова Н.Ю.

3. Улюмджиева Е.У.

4. Кузнецова Л.Н.

5. Чубаров А.А.

■'tyoMCtfcUг



Протокол
жюри конкурса детских поделок «Осенние фантазии»

23 октября 2024 года п. Бурата
Подведены итоги конкурса детского творчества «Осенние фантазии», 

который проводился в целях воспитания бережного отношения к природе, 
заботливого отношение к ней, формирования первичных трудовых навыков, 
пропаганды декоративно-прикладного творчества, сохранения культурных 
традиций и духовных ценностей, совершенствования работы педагогического 
коллектива по реализации задач художественно-эстетического воспитания 
детей, развития творческих способностей, воображения и фантазии, 
вовлечения детей и родителей в творческую деятельность, связанную с 
созданием изделий, композиций из природного или любого другого 
подручного материала, содействия развитию интереса дошкольников к миру 
природы и расширению знаний ребенка о различных растениях.
Председатель жюри -  Кузнецова J1.H /учитель Булуктинской СОШ/
Члены жюри: Чубарова З.В. -  заведующий М КДО У «Степнячок»

Чубаров А .А . -  рабочий М КДО У «Степнячок»
В конкурсе приняли участие 21 воспитанник.

Представленные конкурсные работы соответствуют теме конкурса, 

присутствует новизна и актуальность, авторские решения и нестандартные 

идеи; эстетика, оригинальность и творческий подход к оформлению работы.

По итогам конкурса победителями стали:

группа «Харада» (возрастная категория 5-7 л.):
1 место -  Цеденова Виктория, Кабакова Алена;
2 место -  Омаров Амир;
Зместо -  Сангаджиев Санан, Шарашкиева Мила.

группа «Бамб цецг» (возрастная категория 3-5 л.):
1 место -  Надбитов Натан;
2 место -  Полтакинов Артем;
3 место -  Бурнинов Данзан.

группа «Теремок» (возрастная категория 2-3 г.):
1 место -  Надбитов Очир;
2 место -  Сарангов Эрдем;
3 место -  Ким Аюна.

^ 7

Заведующий 
М КДОУ «Степнячок» з 7



^Утверждаю 

Заведующий М К  ДОУ 

«Детский сад «Степнячок» 

В. Чубарова 

Приказ АГ°30 от 23.09.2024г.

Положение
О проведении конкурса поделок из природного материала «Осенние 

фантазии» для детей и их родителей.

Конкурсанты, их родители принимают участие в конкурсе на добровольной

основе. Участвуя в конкурсе, конкурсант реализует свое право на развитие

своих творческих способностей и интересов, включая участие в конкурсе.

1. Организаторы Конкурса

Организаторами конкурса «Осенние фантазии» являются:

- М КДО У «Детский сад «Степнячок»

Настоящее Положение определяет порядок организации и проведения 

конкурса детский сад «Степнячок», его организационное обеспечение, 

порядок участия и определения победителей.

2. Цель Конкурса 

Основными целями конкурса «Осенние фантазии» являются выявление и 

развитие у детей творческих способностей и бережного отношения к 

природе, заботливого отношение к ней, формирования первичных трудовых 

навыков,пропаганды декоративно-прикладного творчества, сохранения 

культурных традиций и духовных ценностей, совершенствования работы 

педагогического коллектива по реализации задач художественно­

эстетического воспитания детей, развития творческих способностей, 

воображения и фантазии, вовлечения детей и родителей в творческую 

деятельность, связанную с созданием изделий.

3. Участники Конкурса 

В конкурсе «Осенние фантазии» могут принимать участие:

- воспитанники М КДО У Детский сад «Степнячок» и их родители.



4. Порядок и условия проведения конкурса

4.1 Для участия в Конкурсе необходимо ознакомиться с настоящим 

Положением в полном объёме.

4.2.Сроки проведения конкурсас 02.10.2024 по 23.10.2024 г.г.

4.3. Конкурс проводится в два этапа:

1 этап- с 02.10.2024 по 23.10.2024 г.г.

2 этап-с 23.10.по 24.10.2024г.г оценка работ жюри, награждение 

победителей.

На Конкурс принимаются авторские работы, выполненные в соответствии с 

тематикой из природного или любого другого подручного материала, 

содействия развитию интереса дошкольников к миру природы и расширению 

знаний ребёнка о различных растениях.

номинации. Конкурсные работы не должны содержать ненормативную 

лексику, не должны нарушать общепринятые моральные ценности, не 

должны ущемлять права и достоинства граждан и условиям настоящего 

Положения.

4.4. На Конкурс принимаются работы в детский сад «Степнячок» ежедневно 

с 8.00 до 17.00 ч.

5. Критерии оценки рисунков

- соответствие содержания работы заявленной тематике;

- художественное мастерство (техника и качество исполнения работы);

- соответствие творческого уровня возрасту автора;

- оригинальность замысла;

6. Подведение итогов конкурса

6.1 .Члены жюри рассматривают представленные работы, определяют 

победителей путём индивидуального голосования каждым членом жюри 

Конкурса. Итоговая оценка каждого участника формируется путём 

суммирования оценок членов жюри.

6.2. По результатам конкурса победители награждаются дипломами. 

Дипломы содержат:



- фамилию, имя участника (участников);

- образовательное учреждение участника ; 

населенный пункт;

- название работы;

- подпись заведующей М КДО У «Детский сад «Степнячок»;

- печать (штамп) детского сада.


